

MAXIMA pojišťovna, a.s.

se sídlem Italská 1583/24, 120 00 Praha 2, Česká republika

IČ: 613 28 464

právnícká osoba zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3314

zastoupená na základě zmocnění níže podepsanou osobou

(dále jen „**pojistitel**“)

a

Národní technická knihovna, příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

se sídlem: Technická 2710/6, Praha 6- Dejvice, 160 00 Česká republika

IČ: 613 87 142

zastoupená: [REDACTED]

kontaktní osoba: [REDACTED]

(dále jen „**pojistník**“)

uzavírají dodatek číslo 1 k pojistné smlouvě číslo

300 23 00114

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň **pojištěným**.

1.2. Předmět činnosti

Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících příložených dokumentech:

Veřejný výpis z registru ekonomických subjektů ze dne 13.3.2023.

1.3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

VPP 300-2 – Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů a dále:

ZPP 310-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění

ZPP 330-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odcizení

ZPP 350-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla

ZPP 360-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů a elektronických zařízení

ZPP 650-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

DOLOŽKY PRO POJIŠTĚNÍ PODNIKATELŮ VERZE 01/2023

1.4. Účinnost tohoto dodatku číslo 1 je od 1.8.2024.

1.5. Počátek pojištění: 19.8.2023

Konec pojištění: 18.8.2026

Pojištění se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 3 let.

Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy.

2. POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA MÍSTĚ POJIŠTĚNÍ

a) Pro pojištění majetku se sjednávají tato místa pojištění:

- Technická 2710/6, Praha 6 – pozemek parc. č. 591/1, parc. č. 591/9, jehož součástí je stavba č. p. 2710 (Technická 2710/6, 160 00 Praha 6), parc. č. 681/68, parc. č. 681/69 a parc. č. 4280/6, to vše v k. ú. Dejvice, zapsáno na LV č. 4516,

b) Ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v bodu 2 písmena a) této pojistné smlouvy je místem pojištění všech předmětů území České republiky. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení a knižní fond, které pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území České republiky s ročním limitem plnění 1 000 000,- Kč.

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Pojištění se řídí Zvláštními pojistnými podmínkami pro živelní pojištění ZPP 310-2.

2.1.1 Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti pro předmět

Pořadové číslo	Předmět pojištění	Popis	Limit plnění (Kč)	Spoluúčast (Kč)
1.	Stavby	Soubor vlastních nemovitých věcí včetně vybavení, stavební součásti vnitřní i vnější, příslušenství budovy, zabezpečení, včetně. skel výloh, skel opláštění budov, skel vstupních dveří navazujících na výlohy, včetně nalepených čidel elektronické zabezpečovací signalizace na těchto sklech. V případě pochybnosti strany výslovně uvádějí, že rozsah pojištění bude vykládán širěji.	2 497 500 000	5 000
2.	Věci hmotné movité	Soubor vlastních věcí movitých – inventář, mobiliář, elektronika, stroje, přístroje a zařízení	507 000 000	5 000
3.	Věci hmotné movité – věci zvláštní hodnoty	Soubor vlastních věcí movitých – historický knižní fond-soubor věcí zvláštní umělecké hodnoty uměleckých děl a sbírek (soubor knih, map apod.)	15 000 000	5 000
4.	Věci hmotné movité	Vlastní věci movité – elektronika: • kolaborativní robotické rameno UR3e, produkt č. 110303; • uchopovač RG2; • demo stůl z AL profilů	5 000 000	5 000
5.	Věci hmotné movité	Soubor věcí převzatých ve vlastnictví třetích osob, včetně věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek (věci	3 000 000	5 000

		převzaté za účelem krátkodobých jednorázových akcí, výstav apod.)		
--	--	---	--	--

2.1.2 Rozsah pojištění, limity plnění a spoluúčasti pro jednotlivá rizika

Není-li uvedeno jinak, jsou sjednané limity plnění společné pro všechny předměty pojištění uvedené v předchozím bodě.

Pojištěné nebezpečí	Limit plnění (Kč)	Spoluúčast (Kč)
Požární nebezpečí	Jednotlivé předměty pojištění jsou pojištěny na limity plnění.	Jednotlivé předměty pojištění jsou pojištěny se spoluúčastí u nich uvedenou.
Povodeň nebo záplava	600 000 000	5 000
Vichřice nebo krupobití	600 000 000	5 000
Sesuv	600 000 000	5 000
Zemětřesení	600 000 000	5 000
Tíha sněhu nebo námrazy	600 000 000	5 000
Vodovodní nebezpečí včetně škod způsobených zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí	600 000 000	5 000
Náraz nebo pád	600 000 000	5 000
Kouř	600 000 000	5 000

Nad rámec čl. 3, VPP 310-2 se sjednávají tato pojistná nebezpečí:

Pojištěné nebezpečí	Limit plnění (Kč)	Spoluúčast (Kč)
Atmosférické srážky	600 000 000	5 000
Nepřímý úder blesku, zkrat, přepětí, podpětí	600 000 000	5 000

2.1.3 Doložky

2.1.3.1 Pojištění souboru věcí

Bylo-li sjednáno pojištění souboru věcí (dále jen „soubor“), vztahuje se pojištění na všechny věci, které k souboru náleží při vzniku pojistné události. Ujednání o pojistné částce nebo limitu pojistného plnění, pojistné hodnotě a podpojištění se vztahují na celý soubor.

2.1.3.2 Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití

Ujednává se, že škody způsobené pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava, nastalé z jedné příčiny během 72 hodin, se považují za jednu pojistnou událost.

Dále se ujednává, že za jednu pojistnou událost se považují škody, způsobené pojistnými nebezpečími vichřice nebo krupobití nastalé z jedné příčiny během 48 hodin.

Tato definice pojistné události se netýká pojištění přerušení nebo omezení provozu. V případě vzniku takové jedné pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčást, která je nejvyšší ze všech spoluúčástí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postížená touto pojistnou událostí.

2.1.3.3 Atmosférické srážky

Je-li sjednáno pojistné nebezpečí „Vichřice nebo krupobití“, pojištění se dále vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických srážek, tzn. působením srážkové vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru netěsnostmi stavebních konstrukcí, rozpínavostí ledu a tajícího sněhu, únikem a zatečením vody z dešťových žlabů a svodů,

Nárok na pojistné plnění však nevzniká, pokud byla pojištěná věc poškozena nebo zničena: nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými stavebními otvory; v důsledku zanedbané údržby pojištěné nemovitosti; během opravy, údržby nebo přestavby stavebních konstrukcí, jimiž k vniknutí atmosférických srážek došlo; nebo houbami a plísněmi. Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení srážek.

2.1.3.4 Nepřímý úder blesku, zkrat, přepětí, podpětí

Úderem blesku se pro účely této pojistné smlouvy rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově.

Pojištění se dále vztahuje i na poškození nebo zničení elektrických a elektronických strojů, přístrojů a zařízení (včetně elektroinstalace na budovách nebo ostatních stavbách) vzniklá přepětím, podpětím, zkratem nebo indukci v příčinné souvislosti s úderem blesku, při bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny.

2.1.3.5 Náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

Pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

2.1.4 Zvláštní ujednání

2.1.4.1 Skleněné součásti nemovitých věcí v bodě 2.2.1. této pojistné smlouvy

zejména pak skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy, nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla, jsou dále pojištěny pro případ poškození nebo zničení věci jakoukoliv událostí.

Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení.

Pojištění skleněných součástí nemovitých věcí se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:

- škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace;

- poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemísťování, demontáži, montáži a při její opravě; a
- škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubíc a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci.

Pojištění skleněných součástí nemovitých věcí se dále výslovně vztahuje na níže uvedená nebezpečí:

- voda (též pára, další kapaliny, média) unikající v důsledku poruchy z potrubí nebo hadic přírodního a odpadního vodovodního potrubí či jiného zařízení napojeného na vodovodní systém; z horkovodního nebo parního topení nebo z klimatizačního zařízení, teplovodních čerpadel nebo solárního systému;
- voda unikající ze sprinklerových a ze samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení;
- škody vzniklé vodou vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku zvýšení hladiny spodní vody nebo záplavy či povodně nebo nahromaděných vod z atmosférických srážek; a
- škody způsobené vodou ze svodů dešťových vod ze střechy.

2.1.4.2 Majetek uvedený v bodě 2.1.1. pod pořadovým číslem 4 a 5 se pojišťuje i proti nedbalostnímu, nezaviněnému či nahodilému poškození třetí osobou.

2.1.4.3 Pro místa pojištění na území České republiky, které pojištěný vlastní nebo po právu užívá, nebo na nich provádí objednanou činnost, se sjednává limit plnění pro pojištění movitých věcí ve výši 2 000 000 Kč.

2.2 POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění se řídí Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odcizení ZPP 330-2
Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2.1 Předmět pojištění, limity plnění

Předmět pojištění	Popis	Limit plnění (Kč)	Spoluúčast (Kč)
Stavby	Stavební součásti, příslušenství budovy, zabezpečení	100 000 000	5 000
Věci hmotné movité – věci zvláštní hodnoty	Soubor vlastních věcí movitých – inventář, mobiliář, elektronika, stroje, přístroje a zařízení		5 000
Věci hmotné movité	Soubor vlastních věcí movitých – historický knižní fond-soubor věcí zvláštní umělecké hodnoty uměleckých děl a sbírek. (soubor knih, map apod.)		1 000
Věci hmotné movité	Vlastní věci movité – elektronika: • kolaborativní robotické rameno		1 000

	UR3e, produkt č. 110303; • uchopovač RG2; • demo stůl z AL profilů		
Věci hmotné movité	Soubor věcí převzatých ve vlastnictví třetích osob, včetně věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek (věci převzaté za účelem krátkodobých jednorázových akcí, výstav apod.)		1 000

2.2.2 Rozsah pojištění, limity plnění a spoluúčasti

Není-li uvedeno jinak, jsou sjednané limity plnění společné pro všechny předměty pojištění uvedené v předchozím bodě

Pojištěné nebezpečí	Limit plnění (Kč)	Spoluúčast (Kč)
Odcizení krádeží vloupáním a loupeží	Jednotlivé předměty pojištění jsou pojištěny na limity u nich uvedeně.	Jednotlivé předměty pojištění jsou pojištěny se spoluúčastí u nich uvedenou.
Vandalismus, včetně posprejování	1 000 000	1 000
Prostá krádež	100 000	1 000

2.2.3 Doložky

2.2.3.1 Pojištění souboru věcí

Bylo-li sjednáno pojištění souboru věcí (dále jen „soubor“), vztahuje se pojištění na všechny věci, které k souboru náležejí při vzniku pojistné události. Ujednání o pojistné částce nebo limitu pojistného plnění, pojistné hodnotě a podpojištění se vztahují na celý soubor.

2.2.3.2 Mobilní elektronická zařízení

Pro mobilní elektronická zařízení je místem pojištění území České republiky, není-li touto pojistnou smlouvou sjednána širší územní platnost.

2.2.3.3 Prostá krádež

Prostou krádeží se rozumí odcizení pojištěné věci bez překonání překážky, užití lsti nebo násilí.

Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ze všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku a spoluúčastí uvedenými v pojistné smlouvě.

2.2.4 Zvláštní ujednání

- 2.2.4.1** Ujednává se, že v případě pojistného nebezpečí odcizení krádeží nebo vloupáním musí být pojistná událost vždy šetřena Policií České republiky.
- 2.2.4.2** Ujednává se, že pojistník má nárok na plnění dle této pojistné smlouvy i v případě vzniku škody způsobené vandalismem, v důsledku občanských nepokojů (politické demonstrace apod.), vzpoury nebo povstání. Pojistník má rovněž nárok na plnění dle této pojistné smlouvy v případě vzniku škody v souvislosti s živelnou katastrofou s limitem plnění 100 000 000Kč.
- 2.2.4.3** Došlo-li k odcizení věci krádeží vloupáním, poskytne pojistitel pojistné plnění do limitu plnění uvedeného v bodu 2.2.1. této smlouvy, pokud byly pojištěné věci zabezpečeny tímto způsobem:
- místo pojištění Technická 2710/6, Praha 6 je zabezpečeno funkčním kamerovým systémem s dobou záznamu min. 5 dnů. Prostor je dále zabezpečen funkční EZS s vývodem signálu na velín NTK nebo je střežen min. jednočlennou fyzickou ostrahou.
- 2.2.4.4** Došlo-li k odcizení cizích věcí převzatých včetně věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek krádeží vloupáním, poskytne pojistitel pojistné plnění do limitu plnění uvedeného v bodu 2.2.1. této smlouvy, pokud byly pojištěné věci zabezpečeny tímto způsobem:
- v otevírací době je místo pojištění trvale střeženo funkčním kamerovým systémem se záznamem a prostor je střežen min. jednočlennou fyzickou ostrahou.
 - v době uzavření knihovny je místo pojištění uzamčeno a zabezpečeno funkčním kamerovým systémem s dobou záznamu min. 5 dnů a funkční EZS s vývodem signálu na velín NTK.
- 2.2.4.5** Došlo-li k odcizení věci loupeží, poskytne pojistitel pojistné plnění do limitů plnění uvedených v bodu 2.2.1. této smlouvy, jestliže pachatel použil proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci a/nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pojištění se řídí Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti ZPP 650-2.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti pojištěného vymezeného v čl. 1. bod 1.2.

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen „obory“) – jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činnosti pojištěného tvořícím přílohu této pojistné smlouvy (např. výpis z živnostenského či jiného veřejného rejstříku). Není-li takový doklad k pojistné smlouvě připojen, vztahuje se pojištění na ty obory, které má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

- a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čl. 1. bod 1.2,

- b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně závazných právních předpisů,
- c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

3.1 Rozsah pojištění, limity plnění a spoluúčasti

Pojištěné nebezpečí	Limit plnění (Kč)	Spoluúčast (Kč)
Újma způsobená jiné osobě ve smyslu bodu 1. čl. 2, ZPP 650-2 a způsobenou při ublížení na zdraví či usmrcení v důsledku úrazu fyzických osob na přístupových chodnících k pojištěné budově – objekt NTK. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojistitel zaplatil částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a škodu či újmu by způsobil sám.	200 000 000Kč	0 Kč
Náhrada nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči a regresní náhrada dávek nemocenského pojištění vyplacených orgánem nemocenského pojištění.		

3.2 Územní rozsah

Ujednává se platnost pojištění na území Česká republika.

4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

4.1 VÝLUKA PŘENOSNÝCH CHOROB

- Ujednává se, že pojištění majetku a přerušení provozu, sjednaná touto pojistnou smlouvou se nevztahují na jakoukoli ztrátu, škodu, nárok, náklady nebo výdaje jakékoli povahy přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené jakoukoliv přenosnou chorobou. Pojištění se také nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních nebo sanačních opatření, včetně rozhodnutí, opatření nebo jiného zásahu orgánu státní moci nebo veřejné správy, přijatých v

souvislosti se skutečnou nebo tak vnímanou obavou nebo hrozbou (z) šíření přenosné choroby.

2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu).

4.2 BONIFIKACE

Pojistitel ve lhůtě do 30 dnů od skončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období vrátí pojistníkovi, při splnění dále uvedených podmínek část pojistného (dále jen „**bonifikaci**“) zpět.

Základem pro stanovení výše bonifikace je přijaté pojistné za pojistný (upisovací) rok, resp. vyhodnocované období, včetně dodatků a dosažený škodní průběh.

Škodní průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (včetně rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a řádně uhrazeným pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.

Pojistitel provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikace následovně:

škodní průběh 0 % bonifikace 30 %,

škodní průběh do 5 % bonifikace 25 %,

škodní průběh do 10 % bonifikace 20 %,

škodní průběh do 15 % bonifikace 15 %,

škodní průběh do 20 % bonifikace 10 %.

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání, nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období.

V případě dohlášení pojistné události má pojistitel právo na vrácení poměrné části bonifikace, na kterou by pojištěnému nevznikl nárok.

4.3 POJISTNÉ PLNĚNÍ

- Ujednává se, že pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. Veškerý pojišťovaný majetek musí být v době sjednání této pojistné smlouvy a v době bezprostředně před vznikem pojistné události v provozuschopném stavu.
- V případě cizích věcí převzatých pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně. Nebude-li vzhledem k povaze cizí věci dobře možné znovu pořídit poškozenou či zničenou cizí věc, poskytne pojistitel pojistné plnění v rozsahu náhrady újmy, ke které bude pojištěný zavázán vůči třetí osobě, vyjma ušlého zisku a penále.
- Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

- Vylučuje se možnost poskytnutí náhrady škody formou naturálního plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.
- V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.
- Ujednává, že v případě pojistné události postupuje pojistitel při stanovení pojistného plnění následovně - byly-li pojistnou událostí poškozeny, zničeny, odcizeny nebo ztraceny věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, starožitnosti včetně starožitného nábytku, umělecké předměty a sbírky, drahé kovy a předměty z nich vyrobené, vzniká oprávněné osobě právo, pokud není dále stanoveno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající nákladům na uvedení do původního stavu nebo částku odpovídající nákladům na zhotovení umělecké či uměleckořemeslné kopie, nejvýše však obecnou cenu pojištěné věci v okamžiku vzniku pojistné události.

Pojistník má nárok na plnění dle této smlouvy i v případě vzniku škody způsobené vandalismem, v důsledku občanských nepokojů (politické demonstrace apod.), v důsledku vzpoury nebo povstání. Pojistník má rovněž nárok na plnění dle této smlouvy v případě vzniku škody v souvislosti s živelnou katastrofou.

- 4.4.** Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10 %.
- 4.5.** Žádná ze smluvních ujednání obsažená ve smlouvě či obchodních podmínkách, na které se smlouva odkazuje, nesmí popírat smysl a účel výše uvedených ustanovení, omezovat či vylučovat práva pojištěného vyplývající z výše uvedených ustanovení nebo ztěžovat či zabraňovat jejich uplatnění a vymáhání pojištěným.
- 4.6.** Pokud jsou smluvní ujednání uvedená v pojistné smlouvě v rozporu s příloženými pojistnými podmínkami nebo doložkami, pak mají smluvní ujednání přednost před ustanoveními příložených pojistných podmínek nebo doložek.

5. REKAPITULACE POJISTNÉHO

Celkové roční pojistné po provedených změnách 1 601 438 Kč

Obchodní sleva 40%

Roční pojistné – nové 960 863 Kč

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců (dále jen pojistný rok) ve výši 960 863 Kč.

Pojistné za změny provedené tímto dodatkem činí 979 491 Kč. Přeplatek pojistného ve výši 981 Kč bude vrácen na účet pojistníka.

Pojistné za první pojistné období je splatné 30 dnů po uzavření smlouvy převodním příkazem na číslo účtu [REDACTED]

Variabilní symbol: [REDACTED]

Pojistné za další pojistné roky je splatné do 30 dnů od počátku daného pojistného roku.

6. HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

MAXIMA pojišťovna, a.s.

Odbor likvidace pojistných událostí

Italská 1583/24

120 00 Praha 2

Česká republika

Kontaktní osoba: [REDAKCE] nebo

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Prohlášení pojistníka

Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl seznámen se zněním Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění podnikatelů VPP 300-2 a dalších pojistných podmínek, vztahujících se k pojištění dle této smlouvy a že tyto podmínky od pojistitele převzal spolu s pojistnou smlouvou. Pojistník dále prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku.

Pojistník prohlašuje: pojistitel mi vysvětlil obsah pojištění a práva a povinnosti z něj plynoucí. Prohlašuji, že neexistuje rozpor mezi mými požadavky na pojištění a tímto nabízeným pojištěním. Pojištění obsahuje krytí pojistných nebezpečí, které chci chránit; výluky z pojistného krytí jsem přečetl/a, porozuměl/a jejich obsahu a beru je na vědomí.

Pojistník prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě a je si vědom následků nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré informace, které žádal před sjednáním pojistné smlouvy.

Uveřejnění v registru smluv

Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezabývá pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: q23e43v a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

Zpracování osobních údajů

Pojistník bere na vědomí, že jeho osobní údaje jsou zpracovány pojistitelem i jeho smluvními zpracovateli. Pojistitel má postavení správce osobních údajů. Pojistitel i jím pověřený zpracovatelé mohou osobní údaje zpracovávat v rozsahu nezbytném k řádnému plnění povinností pojistitele stanovených v pojistných podmínkách a právních předpisech (např. zákona o archivnictví, zákona proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, účetních či daňových předpisů apod.) Pojišťovna je oprávněna zpracovávat osobní údaje pojištěných po dobu vyplývající z právních předpisů a dále po dobu trvání pojištění, a přetrvávají-li i po uplynutí této doby nevypořádané nároky (byť sporné) vzniklé v souvislosti s pojištěním, pak až do jejich vypořádání.

Subjekt údajů má právo požádat pojišťovnu o informaci o zpracování svých osobních údajů, o přístup k osobním údajům, o jejich opravu, o vysvětlení, omezení jejich zpracování, příp. odstranění stavu, kdy se domnívá, že jsou jeho osobní informace zpracovávány v rozporu s touto smlouvou nebo zákonem. Bližší údaje o zpracování osobních údajů může subjekt údajů najít na <http://www.maximapojišťovna.cz/o-spolecnosti/ochrana-osobnich-udaju>.

Subjekt údajů má rovněž právo obracet se na pověřence pro ochranu osobních údajů ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním jeho osobních údajů a výkonem jeho práv, a to na: dpo@maxima-as.cz.

Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracování jeho osobních údajů je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, má právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7, e-mail: posta@uoou.cz.

Nepřeje-li si pojistník dostávat marketingové materiály, stačí odeslat sdělení na adresu pojišťovny nebo na info@maxima-as.cz.

Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží pojistník a pojistitel.

V Praze dne



V Praze dne

